

روای شهر

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر:
منتظر هوای پاک در تهران نباشیم



مشکل آلودگی هوای تهران چند علتی است و طبیعی است به این زودی‌ها شاهد هوای پاک در شهر تهران نباشیم. رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با بیان این مطلب گفت: تنها سوخت غیراستاندارد یا موتورهای آلاینده خودروها یا ریزگردها در شهر تهران ایجاد آلودگی نمی‌کند بلکه عوامل گوناگونی سبب افزایش آلودگی هوا در پایتخت می‌شود. رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با اشاره به افزایش آلودگی هوا همزمان با بازگسای مدارس، اظهار داشت: مشکل آلودگی هوای تهران چند علتی است و طبیعی است به این زودی‌ها شاهد هوای پاک در شهر تهران نباشیم. وی به مهر افزود: ما در بیشتر روزهای سال با مشکل ریزگردها روبه‌رو هستیم که منشأ بیشتر این ریزگردها فعالیت‌هایی است که در جنوب غرب رخ می‌دهد. در سال گذشته کمتر از ۱۰ روز منشأ ریزگردها خارجی بود و بیشتر به خاطر فعالیت‌های داخلی شهر که از ۱۱ شب شروع و تا ۴ صبح ادامه دارد این ریزگردها در هوای پایتخت افزایش پیدا می‌کرد. به گفته حافظی، یکی از مراکز تحقیقاتی برای تاثیر فعالیت‌های شبانه صنایع آلاینده نمونه‌برداری‌هایی انجام و تا چند هفته آینده نتایج این تحقیقات اعلام می‌شود. وی با بیان اینکه با آغاز فصل مدارس و افزایش حجم تردهای روزانه بسر آلودگی هوای پایتخت افزوده شده است، ادامه داد: مدیریت و برنامه‌ریزی برای کاهش آلودگی هوا در پایتخت کارشناسی است و اگر با همین روند آلودگی هوای پایتخت را مهار کنیم تا ۳ تا ۴ سال آینده می‌توان این آلودگی را مدیریت کرد اما اینکه انتظار داشته باشیم زمستان امسال با زمستان سال گذشته تفاوتی در آلودگی داشته باشیم انتظار بالایی است. رئیس کمیسیون سلامت شورا درباره افزایش مگس‌های سفید در پایتخت گفت: این مگس‌ها طی سه هفته آینده از پایتخت می‌روند. منشأ اصلی این مگس‌ها افزایش درجه حرارت و استفاده غیراستاندارد از آفتکش‌ها در استان‌های غرب تهران بود.

■ ■ ■

قالیباغ خطاب به وزیر کشور:

قانون شهرداری‌ها را درست اجرایی کنید

در بحث امور شهرداری‌ها از وزیر کشور درخواست می‌کنیم که قانون درست اجرا شود. ایستنا در این باره نوشت: محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در بیستمین گردهمایی شهرداران کلاشهرهای و مراکز استان‌ها که در خرمشهر برگزار شد، اظهار داشت: با قوانین و مقررات درباره مسائل مالی همگی آشنایی دارید و بخشی که مربوط به تحریم‌ها و مشکلات مردم است را همگی درک می‌کنیم اما متأسفانه بخشی از امور خلاف قانون نیز اتفاق می‌افتد. شهردار تهران خاطر نشان کرد: در بحث امور شهرداری‌ها از وزیر کشور درخواست می‌کنیم که قانون درست اجرا شود. وی ادامه داد: به عنوان نمونه در قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی مردم در شهر جریمه می‌شوند که قانون درباره چگونگی هزینه‌کرد این جریمه‌ها روشن است اما هزینه‌ای در شهر صورت نمی‌گیرد. این موضوع درباره عوارض سوخت و حمل و نقل نیز اینگونه است اما در حوزه ارزش افزوده و اعتبارات مربوط به آن باید از مجلس تشکر کرد. شهردار تهران درباره شهر خرمشهر خاطر نشان کرد: همه بر این باوریم که ملت ایران مدیون خرمشهر است. رشدت‌هایی که در خرمشهر در دوران دفاع مقدس رخ داد، در حافظه تاریخی ما ماندگار است. خرمشهر نقطه عطفی در عزت ایران بود اما شرایط فعلی این شهر قابل قبول نیست.

گروه اجتماعی: توزیع شیر رایگان در مدارس هم شرایط خاصی پیدا کرده است و هنوز مشخص نیست آیا دانش‌آموزان در مهر و در شروع سال تحصیلی جدید شیر رایگان می‌نوشند؟! چندی پیش معاون وزیر آموزش و پرورش از توزیع ۱۲۰ نوبت شیر رایگان در مدارس خبیر داده بود در حالی که اکنون براساس اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته درباره توزیع شیر در مدارس، تعداد دفعات توزیع شیر به ۷۰ نوبت کاهش یافته است. این موضوعی است که باعث نارضایتی دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها شده اما در مقابل مدیران آموزش و پرورش موضوع تامین اعتبار را شرط لازم برای توزیع شیر در مدارس می‌دانند و همزمان توزیع و هم تعداد دفعات توزیع شیر در مدارس را منوط به تامین اعتبارات دانسته‌اند.

■ **وعده توزیع ۱۲۰نوبت شیر در**

مدارس

ماجرا از آنجا آغاز شد که سیدمحمدبطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در سی و یکمین اجلاس روسای آموزش و پرورش مناطق سراسر کشور که در دوم شهریور ماه برگزار شد، با اشاره به توزیع شیر رایگان در مدارس کشور، گفت: طرح شیر رایگان در مدارس از مهر اجرایی می‌شود و اعلام می‌کنیم ۱۲۰ نوبت شیر به صورت رایگان در مدارس توزیع می‌شود و هیچ مشکلی برای سال تحصیلی ۹۴-۹۳ نداریم. اما بطحایی در گفت‌وگویی که ۳۰ شهریور ماه بر روی پرتال اطلاع‌رسانی وزارت آموزش و پرورش منتشر شد، تصریح کرد: «توزیع ۷۰ نوبت شیر ۲۵ درصد چربی در بسته ۲۰۰ سی سی برای هر دانش‌آموز و نظارت بر کیفیت شیر توسط مراجع

کاهش توزیع شیر رایگان در مدارس از ۱۲۰ به ۷۰ نوبت

شیر مدارس بی‌یال و دم شد!

■ اظهار بی‌اطلاعی معاون وزارت آموزش و پرورش از ماجرای شیر مدارس



مربوط از نکات مهم و برجسته این طرح است.» این دو اظهار نظر در عرض یک ماه باعث ایجاد ابهام در توزیع

شیر مدارس شد چراکه ابتدا قرار

بود ۱۲۰ نوبت شیر در مدارس توزیع شود و حالا این عدد به ۷۰ نوبت کاهش پیدا کرده است، اما نکته دیگری هم که درباره توزیع شیر در مدارس مطرح می‌شود

زمان انجام این کار است.

■ **زمان توزیع شیر در ابهام**

درباره زمان توزیع شیر در

مدارس از یک طرف معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است از مهر کار توزیع شیر رایگان در مدارس اجرایی می‌شود، اما از

مدیرکل منابع طبیعی لرستان عنوان کرد

نابودی ۳۵۷ هکتار جنگل در ۶ ماه

محیط زیست گروه اجتماعی: طی ۶ ماه نخست سال‌جاری ۳۵۷ هکتار از عرصه‌های جنگلی لرستان در آتش سوزی‌های گسترده، مدیریت منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان این میزان کاهش آتش‌سوزی‌ها را ناشی از همکاری مردم و اقدامات صورت گرفته توسط این اداره کل دانست و بیان داشت: در راستای مقابله با آتش‌سوزی‌ها

بیش از ۳ هزار و ۴۰۰ ساعت کار در عرصه‌های جنگلی استان صورت گرفته و اقدام به ایجاد آتش بر با تراکتور شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان با اشاره به انعقاد تفاهنامه‌هایی با مردم بومی برای مقابله با آتش‌سوزی‌ها تصریح کرد: سال‌های گذشته از ظرفیت پیمانکاران برای حریق جنگل‌ها استفاده می‌شد ولی امسال با استفاده از توان دهباران و مردم گلم‌های خوبی در این زمینه برداشته شد.

جانشین رئیس پلیس پایتخت اظهار کرد

کاهش ۶۴ درصدی شراارت در پایتخت

جامعه‌می‌شود. جانشین رئیس پلیس پایتخت به تعامل مطلوب شهروندان با پلیس اشاره کرد و افزود: ۸۲۷ هزار و ۱۲۴ مورد از تماس‌ها به راهنمایی و دریافت اطلاعات مردم از پلیس منجر شده است. کریمی با بیان اینکه مردم، نیروی انتظامی را ملجا و پناهگاه مطمئنی برای حل مشکلاتشان می‌دانند، تصریح کرد: پلیس

مدیرکل عتبات سازمان حج مطرح کرد

آغاز اعزام زمینی به عتبات از ۶مهر

اعزام‌ها تنها از مرز جزابه و مهران انجام می‌شود. مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت به فارس اعلام کرد: کاظمین در برنامه زیارتی زائران در ایسن دوره نیز قرار ندارد. مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت درباره قیمت‌های این دوره از اعزام‌ها به عتبات عالیات یادآورش، در مرحله جدید حداقل و حداکثر هزینه سفر به عتبات عالیات به صورت زمینی ۹۶۰ هزار تا یک میلیون و ۱۶۰ هزار

■ ■ ■

وزیر بهداشت:

موافق جایگزینی روغن‌های گیاهی با پالم هستم

موافقت می‌کنیم چرا که آنجا روی این مسائل اقدامات کارشناسانه انجام می‌گیرد و تصمیمات این سازمان مبانی علمی دارد، بنابراین اگر سازمان غذا و دارو این موضوع را تایید کرد ما نیز با آن موافق هستیم وی همچنین در پاسخ به این پرسش که «با توجه به اینکه قرار بود از ابتدای مهرماه استفاده از پالم در لبنیات ممنوع شود، هم اکنون چه‌چیزی جایگزین پالم شده است؟» به تسنیم گفت: این موضوع را باید از مدیران سازمان غذا و دارو سؤال کنید، بهتر است از کسانی که پروانه بهره‌برداری دارند سؤال کنید.

■ ■ ■

سیاحه

آیا درد جوانان با مشاوره و آموزش حل می‌شود؟

- وحید اسلامزاده



مفهوم جوان به‌نوعی آینده کشور را به ذهن متبادر می‌کند. کسانی که تمام بخش‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی آینده کشور به آنها سپرده خواهد شد و آنها هستند که نقشه پیشرفت آینده کشور را دوباره ترسیم خواهند کرد و مسیر راه آن را ترسیم می‌کنند. مفهوم جوان مانند تکه‌های یک پازل بزرگ و پیچیده است که باید با دقت و ظرافت و نگاه رو به آینده قطعات آن را چید تا بتوانند کاربردی‌تر و مؤثرتر باشند. اما این تکه‌های پازل آنچنان روشن و مشخص نیستند که به راحتی پیدا شوند و به راحتی در کنار هم قرار گیرند، در ضمن آنچنان با هم سازگار و مرتبط نیستند که نقاط ضعف یکدیگر را پوشش و نقاط قوت هم را تقویت کنند. بر این اساس دولت‌ها همیشه باید در برنامه‌هایشان اولویت را به جوانان دهند و برای ساخته شدن آنها برنامه‌هایشان را تدوین کنند. هر نسلی از جوانان دارای سلیقه و بینش و جهت‌گیری خاصی است و با توجه به این تغییرات است که برنامه‌ها و اهداف دولت در برابر مسائل و نیازها و انگیزه‌های جوانان تدوین می‌شود. به عبارت دیگر دولت‌ها باید برنامه‌ها و اهدافشان را برای رشد جوانان تدوین کنند. این در حالی است که متأسفانه گاهی اوقات برخی تکه‌های این پازل گم می‌شوند که باید با دقتی بالا آنها را یافت، چرا که آنها بسیار پیچیده و تودرتو هستند و از همه مهم‌تر پراکنده و دور از هم این همان نقشی است که از دولت درباره جوانان انتظار می‌رود اما در این باره وزیر ورزش و جوانان یادآور شده است که اهمیت جوان و مسائل و نیازهای آن نمی‌تواند در حد یک معاونت وزار تخانه باشد بلکه باید یکی از مهم‌ترین سازمان‌های کشور که در حد معاونت رئیس‌جمهور، قدرت و نفوذ کلام داشته باشد را برای جوانان اختصاص داد. این نکته این پرسش را در ذهن ایجاد می‌کند که چرا دولت کمتر و البته بسیار کمتر از اهمیت جوانان به آنها پرداخته است!

وزیر ورزش و جوانان ۱۲ راهدرد را در حوزه جوانان تدوین کرده و اجرایی کردن آنها را در دستور کار خود قرار داده است، این درحالی است که وزیر نکات اساسی و مهمی را در برنامه‌اش تدوین کرده است اما پرسش این است که وزیر چگونه می‌تواند مباحث کیفی‌ای که تمام راهدرد مطرح شده را به کمی تبدیل کند؟ به‌عنوان نمونه وزیر ورزش و جوانان در تمام راهدرد‌های‌شان بسیار کم به مباحث اقتصادی اشاره کرده‌اند. در راهدرد ازدواج بیشتر مباحث آموزشی و مشاوره‌ای مطرح شده است. بنظر می‌رسد با وجود مشکلات اقتصادی ذغذغه جوانان و خانوادها بیشتر مسائل اقتصادی است تا آموزشی و مشاوره‌ای! البته شکی نیست که نمی‌توان از اهمیت مشاوره‌های قبل از ازدواج یا آموزش‌هایی که مرتبط با این موضوع هستند، غافل شد اما مهم این است که اگر سیاست یا راهبردی برای حمایت از جوانان تدوین می‌شود همه‌جانبه باشد و مشکلات بیشتری از جوانان را دربر بگیرد. گودرزی در هر دو راهدرد اصلی و مهم ازدواج و سالماندھی امور جوانان در فرهنگ، توجه اندک و شاید هم سفر به معیشت جوانان داشته است، در صورتی که این دو راهدرد رابطه مستقیم با معیشت و خانوادها دارد. شاید وزیر نتوانسته بار مالی برای وزار تخانه ایجاد کند. شاید نباید توقع داشت که وزیر نکات ریز را در برنامه‌هایش بیان کند اما محوریت برنامه‌های وزیر ورزش و جوانان فرهنگی و آموزشی و با چالشنی شعار است. اجرای این برنامه‌ها از عهده وزار تخانه خارج است و اگر نهادهای مردمی وارد گود نشوند، احتمال آن می‌رود که برنامه‌های گودرزی شعارگونه جلوه دهد و در نهایت ناقص بماند اما پرسش اصلی این است که چگونه می‌توان این کیفیت‌ها را با معیارهای کمی سنجید و آیا درد جوانان با مشاوره و آموزش حل می‌شود؟

کوتاه و گویا

■ هوشنگ خندان دل، معاون عمران، توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور از دریافت گزارش‌های نگران‌کننده از دهیاری‌ها درباره تغییر کاربری اراضی به وزارت کشور خبر داد. ■ به گفته سردار محسن مهرایی، رئیس پلیس ترافیک شهری، برخورد با تخلفات موتورسواران و برخورد با تخلفات دوبله در اولویت کاری پلیس است و پلیس راهنمایی و رانندگی با توقف‌های دوبله‌شدت برخورد می‌کند. ■ غلامعلی عکاشه، رئیس انجمن جراحان ارتوپدی ایران از ابتلای زنان به بیماری مفاصل زانو به میزان ۲۰ درصد بیشتر از مردان در جامعه خبر داد.

■ محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خواستار اصلاح ساختار آموزش و پرورش و دولت به بودجه عمومی برای نوسازی مدارس شد که عمری بیش از ۳۰ تا ۴۰ سال دارند.